ПРОТОКОЛ

Совместного заседания предметно - цикловой комиссии по

специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управления на

транспорте (по видам)» филиала УрГУПС в г. Златоусте с

представителем работодателя.

                                                                              02.09.2020
Присутствовали: Ковалева О.Е. — председатель ПЦК, Орлеан Т. А - заведующий

отделением технических специальностей., Замиралов С.Е., Москалёва Е.А.,

Васильева Т.В., Ишутин В. И. - члены ПЦК, Щупов Д.А. - заместитель директора -

начальник управления по учебной работе,  Ушаков А.В. - заместитель начальника

Южно - Уральской железной дороги по территориальному управлению в

Златоустовском регионе
Повестка дня:

1. Распределение объема времени, отведенного на вариативную часть учебных

циклов ППССЗ образовательной программы среднего профессионального

образования 23.02.01 «Организация перевозок и управления на транспорте

(по видам)»

2. Актуализация образовательных программ 23.02.01 «Организация перевозок

и управления на транспорте (по видам)» 2019 г. со сроками обучения

2г.10мес. и Зг10мес.

По первому вопросу выступил Заместитель директора - начальник управления по

учебной работе

Щупов Д.А.

На основании решения рабочей группы по разработке учебных планов СПО

УрГУПС, письма заместителя руководителя Росжелдора от 05.12.2014 № ИМ-

32/7271 ис, на распределение вариативной части в объеме 1358 часов в учебном

плане представлено следующим образом:

 на введение учебных дисциплин: 236 часов, в том числе:

 ОГСЭ.05. Психология общения - 68 часов;

ЕН.03. Экология на железнодорожном транспорте - 48 часов;

 ОП.12. Транспортная безопасность - 72 часа;

ПМ.04 Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих,

должностям служащих - 48 часов;

на увеличение часов содержательной части предусмотренных

дисциплин и профессиональных модулей:

160 час - на общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл, из

них: введена дополнительная дисциплина психология общения-68 час. 110 часов -

на математический и общий естественнонаучный учебный цикл, из них введена

дополнительная дисциплина: ЕН.03.Экология на железнодорожном транспорте - 48

часов.

На общепрофессиональные дисциплины добавлено -824 часа

 ОП.09. Устройство пути и станции - 213 часов;

ОП.10. Безопасность движения на железнодорожном транспорте - 202 часа.

ОП.11. Системы регулирования движения поездов - 180 часов

ОП.12. Транспортная безопасность - 72 часа

ОП.13. Техническая механика - 98 часов;

264 часа - на профессиональные модули.

По второму вопросу выступила председатель ПЦК Ковалева О.Е.

В соответствии с требованиями ФГОС обновлены рабочие программы

учебных дисциплин (модулей), программы практик, фонды оценочных средств.

Актуализирована информация об обеспечении дисциплин литературой,

педагогическими кадрами, о материально-техническом обеспечении.

В разном: рассмотрели кандидатуру председателя ГЭК ОП СПО 23.02.01

«Организация перевозок и управления на транспорте (по видам)» на 2020 год.

Решили:

1. Согласовать предложенный вариант распределения вариативных часов и

рекомендовать к реализации ОП СПО 23.02.01 «Организация перевозок и

управления на транспорте (по видам)»

2. Согласовать ОП СПО 23.02.01 «Организация перевозок и управления на

транспорте (по видам)» 2020 г.

Направить письмо в Челябинскую дирекцию инфраструктуры на

согласование кандидатуры Горбунова В.А. - начальника станции Златоуст

председателем ГЭК филиала УрГУПС в г. Златоусте по специальности 23.02.01

«Организация перевозок и управления на транспорте (по видам)»

Председатель ПЦК                   Ковалева О.Е.

Заместитель начальника Южно - Уральской железной дороги по территориальному

управлению в Златоустовском регионе

А. В.Ушаков